
2022.09.27 第 28 報 

国際ロータリー2022-23 年度  

地区ガバナー 各位 

ロータリーの友委員会 委員長 

一般社団法人ロータリーの友事務所 代表理事 

髙野孫左ヱ門 

 

新型コロナウイルス感染症に関する友事務所対応の件（お知らせ） 

 

日頃より『ロータリーの友』へのご支援ご愛読を賜り感謝申し上げます。標題の件につ

き、ロータリーの友事務所は、コロナウイルスの変異型発生状況を勘案し、概ね 10 月末

まで、感染対策と感染拡大予防対策を講じた運営を進めていくことをご了承ください。 

以下をご確認いただき、ガバナー各位には地区ウエブサイト、月信、メール等にて、地

区内クラブへの周知をお願いいたします。 

 

1）友事務所運営について 

基本的に友事務所職員は時差出勤と在宅勤務併用で業務にあたります。 

2）問合せ方法について（電話が繋がり難い場合がございます） 

問合せは極力メールもしくは FAX にてお願いします。 

①編集部 hensyu@rotary-no-tomo.jp 

※記事の投稿等はウエブサイトの投稿フォームも併せて活用ください。 

②管理部 keiri@rotary-no-tomo.jp 

※『友』の増部、広報誌等のお申込み、クラブの『友』送付先変更等も、ウエブサイ

トから連絡が可能です。併せて活用ください。 

③FAX 番号 管理部 03-3436-5956 

       編集部 03-3436-5958（新たに設定しました） 

3）業務時間について 

通常業務は 9：30 から 17：30 としていますが、状況悪化の場合は変更することもあり

ます。なお、電話問合せ対応時間を原則 10：00 から 16：30 とさせていただきます。 

（※ただし、事務所体制がある場合は電話も 9：30 から 17：30 まで対応します。） 

4）その他 

①『友』配布に関しては、編集・製作工程の関係機関と協力し、極力第 1 例会日にク

ラブへお届けするよう製作していきます。万一遅れる場合は別途ご案内します。 

②その他、編集部等による直接取材・卓話等のご依頼はご相談ください。感染症の状況

を鑑み判断いたします。 

 

皆様にはご不便をおかけしますが、今後の状況の変化により、対応も見直しつつ進めます。

ご連絡やご案内が遅れる場合も想定されます。引続きご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

以上 

 

一般社団法人ロータリーの友事務所 

所長 渡辺誠二 

mailto:hensyu@rotary-no-tomo.jp
mailto:keiri@rotary-no-tomo.jp

